PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
г. Новосибирск

	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500 «О Программе замены и модернизации  лифтов муниципального жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.»

В соответствии с Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500 «О Программе замены и модернизации лифтов муниципального жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.» следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «муниципального» исключить.

1.2. В пункте 1 слово «муниципального» исключить.

1.3. Внести в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500 следующие изменения:

1.3.1. В наименовании слово «муниципального» исключить.

1.3.2. Паспорт Программы  замены и модернизации лифтов муниципального жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг. изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.3.3. В раздел 2 «Нормативно-правовая база, используемая при разработке программы» внести следующие изменения:
в наименовании слово «программа» заменить словом «Программа»;

слова «Перечень основных нормативно-правовых актов Российской Федерации» исключить.
1.3.4. В раздел 3 «Анализ технического состояния и оценка лифтового хозяйства и оценка тенденции развития ситуации в данной сфере» внести следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции: «Анализ технического состояния лифтового хозяйства и перспективы его развития»;

слова «муниципальный жилищный фонд» в соответствующем падеже заменить словами «жилищный фонд» в соответствующем падеже.

1.3.5. В раздел 4 «Цели и задачи программы» внести следующие изменения:
в наименовании слово «программы» заменить словом «Программы»;
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Основной целью разработки Программы является обеспечение безопасной и эффективной эксплуатации лифтов в жилищном фонде города Новосибирска.».

1.3.6. Раздел 5 «Мероприятия программы. Сроки и этапы ее реализации» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.3.7. В раздел 6 «Механизм и участники реализации программы» внести следующие изменения:

в наименовании слово «программы» заменить словом «Программы»;
в абзаце первом слова «замены и модернизации лифтов муниципального жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.» исключить.

1.3.8. В раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» внести следующие изменения:

в наименовании слово «программы» заменить словом «Программы»;

в абзаце первом и втором слово «муниципальном» исключить;

в абзацах третьем и четвертом слово «руб.» заменить словом «рублей»;

абзацы пятый - восьмой изложить в следующей редакции:
«Для выполнения Программы необходимо провести замену в период 2005 – 2014 гг. 698 лифтов на сумму 644,7 млн. рублей и модернизировать 3108 лифтов на сумму 2431,5 млн. рублей.
Общий объем финансирования Программы составляет 3076,2 млн. рублей, в том числе:

1 этап – 996,7 млн. рублей;

2 этап – 960,5 млн. рублей;».

абзац одиннадцатый признать утратившим силу.
1.3.9. В раздел 8 «Оценка эффективности реализации программы» внести следующие изменения:

в наименовании слово «программы» заменить словом «Программы»;

абзац второй изложить в следующей редакции:
«При планомерной ежегодной замене и модернизации к концу 2014 года будет приведено в соответствие с требованиями ПУБЭЛ 3806 лифтов (более 70 % от общего количества). В последующие годы потребуется только плановая модернизация стареющих лифтов (отработавших нормативный срок эксплуатации) и соответственно уменьшатся ежегодные финансовые затраты.».

1.3.10. Раздел 9 «Управление и контроль за ходом реализации программы» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.3.11. Приложение 1 к Программе замены и модернизации лифтов муниципального жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг. изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.
1.3.12. Приложение 2 к Программе замены и модернизации лифтов муниципального жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.  изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Гончаров А. А.).

Мэр города Новосибирска

В. Ф. Городецкий
Приложение 1
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от ___________ № _______
ПАСПОРТ

Программы замены и модернизации лифтов
жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.
	Наименование Программы
	Программа замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 - 2014 гг.

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 21.07.97 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов»

	Заказчик Программы
	Мэрия города Новосибирска

	Разработчики Программы
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска

	Цель Программы
	Обеспечить безопасную и эффективную эксплуатацию лифтов в жилищном фонде города Новосибирска

	Задачи Программы
	Замена лифтов, выработавших максимальный срок эксплуатации и непригодных к дальнейшей эксплуатации;

замена лифтов, выработавших нормативный срок эксплуатации, дальнейшая модернизация или реконструкция которых невозможна либо экономически нецелесообразна;

модернизация лифтов, выработавших нормативный срок эксплуатации

	Сроки реализации Программы
	Первый этап – 2005 - 2008 гг. - замена 278 и модернизация 1260 лифтов.

Второй этап – 2009 - 2011 гг. - замена 210 и модернизация 924 лифтов.

Третий этап – 2012 - 2014 гг. - замена 210 и модернизация 924 лифтов

	Исполнители Программы
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города;
комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска;

муниципальное казенное предприятие города Новосибирска «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

специализированные подрядные организации (по договору)

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Обновление лифтов на 70 % (будет заменено 698 и модернизировано 3108 лифтов); обеспечение безопасной и бесперебойной работы лифтового оборудования

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования за счет средств бюджета города составляет 3076,2 млн. рублей, в том числе по годам:
2005 год – 135,0 млн. рублей;

2006 год – 261,8 млн. рублей;

2007 год – 286,6 млн. рублей;

2008 год – 313,3 млн. рублей;

2009 год – 319,0 млн. рублей;

2010 год – 309,9 млн. рублей;

2011 год – 331,6 млн. рублей;

2012 год – 351,5 млн. рублей;

2013 год – 372,6 млн. рублей;

2014 год – 394,9 млн. рублей

	Контроль за реализацией Программы
	Мэрия города Новосибирска;
Совет депутатов города Новосибирска

____________
Приложение 2

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ____________ № _______
5. Мероприятия, сроки и этапы реализации Программы

	№ п.
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	2004 г.

	1
	Организация конкурса на выполнение работ по замене и модернизации лифтов среди подрядных организаций
	01.10.2004 - 30.11.2004
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	2
	Заключение  договоров на выполнение работ по замене и модернизации лифтов
	01.12.2004 - 30.12.2004
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска

	3
	Информирование  жителей города о целях и задачах замены и модернизации лифтов
	01.11.2004 -
31.12.2004
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	1 этап – 2005 – 2008 гг.

	1
	Замена 278 лифтов
	В течение
4 лет
	Специализированные организации по монтажу лифтов (согласно договору подряда)

	2
	Модернизация 1260 лифтов
	В течение
4 лет
	Специализированные организации по монтажу лифтов (согласно договору подряда)

	3
	Организация конкурса на выполнение работ по замене и модернизации лифтов среди подрядных организаций
	Ежегодно

01.10-30.11
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	4
	Заключение  договоров на выполнение работ по замене и модернизации лифтов
	Ежегодно 01.12-30.12
	Муниципальное казенное предприятие города Новосибирска «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	2 этап – 2009 – 2011 гг.

	1
	Замена 210 лифтов
	В течение
3 лет
	Специализированные организации по монтажу лифтов (согласно договору продряда)

	2
	Модернизация 924 лифтов
	В течение
3 лет
	Специализированные организации по монтажу лифтов (согласно договору подряда)

	3
	Организация конкурса на выполнение работ по замене и модернизации лифтов среди подрядных организаций
	Ежегодно

01.10-30.11
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	4
	Заключение договоров на выполнение работ по замене и модернизации лифтов
	Ежегодно 01.12-30.12
	Муниципальное казенное предприятие города Новосибирска «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	3 этап – 2012 – 2014 гг.

	1
	Замена 210 лифтов
	В течение
3 лет
	Специализированные организации по монтажу лифтов (согласно договору подряда)

	2
	Модернизация 924 лифтов
	В течение 3-х лет
	Специализированные организации по монтажу лифтов (согласно договору подряда)

	3
	Организация конкурса на выполнение работ по замене и модернизации лифтов среди подрядных организаций
	Ежегодно

01.10-30.11
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	4
	Заключение договоров на выполнение работ по замене и модернизации лифтов
	Ежегодно 01.12-30.12
	Муниципальное казенное предприятие города Новосибирска «Жилищно-коммунальное хозяйство»

___________
Приложение 3

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ____________ № _______
9. Управление и контроль за ходом реализации Программы
Управление Программой осуществляет департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.

Контроль за исполнением Программы осуществляют мэрия города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска.
_______________
Приложение 4
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № _______
Приложение 1 к Программе замены и модернизации  лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.

Комплексный план

замены лифтов в жилых домах города Новосибирска в 2005 – 2014 гг.
	Район
	Замена лифтов по годам эксплуатации, шт.
	Всего, шт.

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Дзержинский
	0
	8
	5
	12
	5
	5
	5
	3
	3
	3
	49

	Железнодорожный
	 11
	10
	0
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	40

	Заельцовский
	1
	12
	10
	32
	8
	7
	8
	9
	8
	8
	103

	Калининский
	10
	7
	8
	5
	7
	8
	7
	11
	7
	8
	78

	Кировский
	7
	8
	15
	6
	14
	12
	15
	12
	20
	15
	124

	Ленинский
	7
	4
	10
	2
	12
	17
	14
	12
	7
	9
	94

	Октябрьский
	16
	10
	14
	3
	14
	14
	13
	15
	14
	13
	126

	Первомайский
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	Советский
	6
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	11

	Центральный
	12
	11
	8
	7
	6
	3
	4
	4
	8
	9
	72

	Итого:
	70
	70
	70
	68
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	698

	Необходимая сумма, млн. рублей
	45,5
	49,6
	53,6
	57,3
	66,0

	65,6
	70,2
	74,4
	78,9
	83,6
	644,7

Приложение 5
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № _______
Приложение 2 к Программе замены и модернизации  лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.

Комплексный план

модернизации лифтов в жилых домах города Новосибирска в 2005 – 2014 гг.

	Район
	Модернизация лифтов по годам эксплуатации, шт.
	Всего, шт.

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Дзержинский
	24
	39
	47
	87
	37
	37
	38
	35
	36
	38
	418

	Железнодорожный
	10
	28
	23
	29
	24
	23
	21
	23
	22
	23
	226

	Заельцовский
	31
	51
	35
	13
	32
	34
	35
	36
	35
	34
	336

	Калининский
	9
	31
	18
	37
	24
	23
	23
	26
	24
	25
	240

	Кировский
	31
	52
	43
	64
	39
	37
	36
	40
	39
	38
	419

	Ленинский
	22
	75
	82
	68
	68
	67
	68
	65
	68
	65
	648

	Октябрьский
	9
	34
	55
	48
	38
	38
	39
	38
	40
	39
	378

	Первомайский
	6
	12
	17
	0
	14
	13
	15
	16
	13
	13
	119

	Советский
	6
	14
	16
	13
	13
	13
	14
	12
	13
	14
	128

	Центральный
	15
	18
	24
	24
	19
	23
	19
	17
	18
	19
	196

	Итого:
	163
	354
	360
	383
	308
	308
	308
	308
	308
	308
	3108

	Необходимая сумма, млн. рублей
	89,5
	212,2
	233,0
	256,0
	253,0
	244,3
	261,4
	277,1
	293,7
	311,3
	2431,5